
 «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                    

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ                                        

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
422870, Б.Матак, Совет,ур, 11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001  

   
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001 

 

     

   

   

__________________________________________________________________________________________ 
        

ПРИКАЗ 

 

№   512 от 28 ноября   2023 г. 

                      БОЕРЫК 

 

   «О порядке присвоения почётных наименований региональным, 

местным отделениям и отрядам всероссийского детско-юношеского 

военно-патриотического общественного движения “ЮАРМИЯ”  

 

На основании положения     «О порядке присвоения почётных 

наименований региональным, местным отделениям и отрядам 

всероссийского детско-юношеского военно-патриотического 

общественного движения “ЮАРМИЯ”  

 
ПРИКАЗЫВАЮ:        
                                                       

1. На основании выписки утверждённого Протоколом заседания 

организационного комитета “Победа” Президентом Российской 

Федерации Путиным В.В. №41 от 1 декабря 2019 года, а также 

распоряжения Президента Республики Татарстан  4676-МР от 30.01.202- 

года. В общеобразовательных организациях активизировать совместно с 

местным отделением  штабов ВВПОД “ЮНАРМИЯ” РТ  прошу 

директоров  школ,  на основании положения и приказа   присвоить имя 

юнармейского отряда следующим школам до 5 декабря 2023 года, 

торжественно на утренней линейке:   

1.МБОУ “Татарско-Бурнаевской ООШ” присвоить имя юнармейскому 

отряду Ильдара Каримова; 

2.МБОУ “Гимназии имени Наби Даули” присвоить имя юнармейскому 

отряду “Чуманов Дмитрий”; 



3.МБОУ “Борискинской СОШ” присвоить имя юнармейского отряда 

“Арнаков Иван”  

4.МБОУ “Алпаровская СОШ” присвоить имя юнармейского отряда “ 

Волков Владислав”. 

5.МБОУ “Чувашско-Бурнаевская СОШ”  присвоить имя юнармеского 

отряда “ Дулатов Иван” 

6.МБОУ “ Хузангаевская СОШ” присвоить  имя юнармейскому отряду “ 

Толстов Владимир” 

7.МБОУ “Старо-Матакской СОШ” присвоить имя юнармейскому отряду 

“ Волостнов Дмитрий”. 

8. МБОУ “Базарно-Матакской СОШ” присвоить имя героя России  

юнармейскому отряду “Габдрахманов Раиль”. 

9. МБОУ “Чувашско-Бродская СОШ” присвоить имя юнармейскому 

отряду “Матюшкин Дмитрий”. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  зав. 

отделом МБО ДО “Дом детского тврочества” Алькеевского МР 

Зиганшиной Р.Н. 

 

Руководитель МКУ “Управление образованием” 

Алькеевского МР                                                      С.Ш. Валеева 


